
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 087 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 

 

 

 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1 

PORTARIA Nº. 005 ..................................................... 1 
 

 

 

 

 

 
  

PORTARIA Nº. 005 
de 03 de janeiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a Nomeação e Composição das 

Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 

Cachoeirinha – TO, e adota outras providências. 

    

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DO TOCANTINS, faz saber que 

a Câmara Municipal nos termos da alínea “h)”, inciso I do art. 48 

do Regimento Interno (Resolução nº. 059 de 12/12/2024) desta 

Casa de Leis, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Compõe e nomeia as Comissões Permanentes da 

Câmara Municipal de Cachoeirinha – TO da seguinte forma: 

 

 

a) COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL (CCLJRF): 

 

I - PRESIDENTE: Ver: Ranniery Miranda Almeida – 

PARTIDO UB 

II – RELATOR: Ver: Carlos Magno Figueiredo 

Teixeira – PARTIDO UB 

III – MEMBRO: Verª: Apoliana da Silva Sousa 

Ferreira – PARTIDO PDT 

 

b) COMISSÃO DE FINANÇAS, 

ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E 

CONTROLE (CFOTFC): 

 

I - PRESIDENTE: Ver: Gersom Marinho Pereira – 

PARTIDO UB 

II - RELATOR: Verª Siomaria Ferreira Alencar - 

PARTIDO UB 

III - MEMBRO: Ver: Tharlyson Santos de Freitas - 

PARTIDO PDT 

 

c) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, 

COMUNICAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CECCCDSAS) 

I - PRESIDENTE: Ver: Carlos Magno Figueiredo 

Teixeira – PARTIDO UB  

II - RELATOR: Ver: Gersom Marinho Pereira – 

PARTIDO UB 

III - MEMBRO: Ver: Ranniery Miranda Almeida – 

PARTIDO UB 

 

d) COMISSÃO DE TRANSPORTES, 

TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO, SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES 

PRIVADAS (CTTIOUSAP): 

 

I - PRESIDENTE: Verª Siomaria Ferreira Alencar – 

PARTIDO UB 

II – RELATOR: Verª Apoliana da Silva Sousa Ferreira 

– PARTIDO PDT 

III - MEMBRO:  Ver: Carlos Magno Figueiredo 

Teixeira – PARTIDO UB 

 

e) COMISSÃO DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO (CAMAIC): 

 

I - PRESIDENTE: Verª Apoliana da Silva Sousa 

Ferreira – PARTIDO PDT 

II – RELATOR: Ver: Tharlyson Santos de Freitas – 

PARTIDO PDT 

III - MEMBRO: Ver: Gersom Marinho Pereira – 

PARTIDO UB 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, em 

Cachoeirinha, Estado do Tocantins, aos 03 dias do mês de janeiro 

do ano de 2025. 

 

Ver. Wellk Leite de Sousa  

Presidente da Câmara 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 087 

SUMÁRIO 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20086.docx%23_Toc187946424

		2025-01-16T19:06:22-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




